

PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2018

RETIFICAÇÃO DO OBJETO DO EDITAL:

Os itens abaixo do Pregão Presencial n° 026/2018, passarão ter a seguinte redação: (Grifado em vermelho teve alteração – alterados os índices dos itens 01 e 02).

ANEXO I

Relação de produtos

Secretaria de Obras, Serviços Urbanos, Trânsito e Habitação:

Item	Descrição	Quant.
01	PNEU 1000x20 LISO - 16 lonas, comum - índice J – 2650/2430 - profundidade mínima de sulco 16 mm. (Cargo). (com montagem e balanceamento).	04
02	PNEU 1000x20 BORRACHUDO - 16 lonas, comum – índice J – 3000/2725 - profundidade mínima de sulco 20mm. (Cargo). (com montagem e balanceamento).	06

ANEXO II

MODELO DE PROPOSTA

PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 056/2018

EDITAL N.º 050/2017

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Obras, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria Municipal de Saúde.

A proposta deverá ser entregue até o dia **11 de julho de 2018 às 08 horas** na Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA MAQUINAS E VEÍCULOS DO MUNICÍPIO.

Em consonância com o objeto acima exposto, declaro:

1. que comprometo a executar o objeto como descrito nos documentos da Licitação;
2. que o prazo de validade da presente Proposta, contado à partir da data limite para entrega da Documentação e Proposta, é 60 dias;
3. que a apresentação desta Proposta, considerou o pleno conhecimento das condições do Material exigido;

que o preço dos pneus, objeto do Pregão Presencial N° 026/2018 – com registro de preços é de:

Secretaria de Obras, Serviços Urbanos, Trânsito e Habitação:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	PNEU 1000x20 LISO - 16 lonas, comum - índice J – 2650/2430 - profundidade mínima de sulco 16 mm.(Cargo). (com montagem e balanceamento).	04			
02	PNEU 1000x20 BORRACHUDO - 16 lonas, comum – índice J – 3000/2725 - profundidade mínima de sulco 20mm.(Cargo). (com montagem e balanceamento).	06			

Secretaria de Educação

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	Pneu radial Borrachudo – exclusivo para eixo da tração - 215/75 R17.5 - 126/124L – profundidade de sulco mínima de 14,5mm (Onibus Iveco). (com montagem e balanceamento).	04			

Secretaria de Saúde e Assistência Social

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
04	PNEU 205/75 R16 – 113/111Q- com no mínimo 3 (três) ranhuras longitudinais paralelas, profundidade mínima de sulco de 10mm. (Ducato). (com montagem e balanceamento).	12			
05	Pneus Radial 195/55R16 – 91V, com profundidade mínima de sulco de 7mm(Siena). (com montagem e balanceamento).	08			

Gabinete do Prefeito

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
06	PNEU 225/50 R17 – índice de carga e velocidade de 94V, com no mínimo 3 (três) ranhuras longitudinais paralelas, profundidade mínima de sulco de 7mm(Cruze). (com montagem e balanceamento).	08			

4. que o valor total é de R\$. _____, (_____);
5. que concordo expressamente com todas as disposições contidas nas cláusulas e condições do Edital, e reconheço ao Município de Lagoa dos Três Cantos/RS, o direito de aceitar ou rejeitar a proposta sem que assista qualquer direito indenizatório.

Carimbo do CNPJ

Data: ____ / ____ / ____.

Nome do Proponente

Assinatura do Proponente: _____

ANEXO VI
TABELA COM OS VALORES DE REFERÊNCIA:

Item	Descrição	Quant.	Valor Un. R\$	Valor Total R\$
01	PNEU 1000x20 LISO - 16 lonas, comum - índice J – 2650/2430 - profundidade mínima de sulco 16 mm. (Cargo). (com montagem e balanceamento).	04	1.179,83	4.719,31
02	PNEU 1000x20 BORRACHUDO - 16 lonas, comum – índice J – 3000/2725 - profundidade mínima de sulco 20mm. (Cargo). (com montagem e balanceamento).	06	1.368,00	8,208,00

Secretaria de Educação

Item	Descrição	Quant.	Valor Un. R\$	Valor Total R\$
03	Pneu radial Borrachudo – exclusivo para eixo da tração - 215/75 R17.5 - 126/124L – profundidade de sulco mínima de 14,5mm (Onibus Iveco). (com montagem e balanceamento).	04	1.124,47	4.497,89

Secretaria de Saúde e Assistência Social

Item	Descrição	Quant.	Valor Un. R\$	Valor Total R\$
04	PNEU 205/75 R16 – 113/111Q- com no mínimo 3 (três) ranhuras longitudinais paralelas, profundidade mínima de sulco de 10mm. (Ducato). (com montagem e balanceamento).	12	553,48	6.641,71
05	Pneus Radial 195/55R16 – 91V, com profundidade mínima de sulco de 7mm(Siena). (com montagem e balanceamento).	08	334,78	2.678,21

Gabinete do Prefeito

Item	Descrição	Quant.	Valor Un. R\$	Valor Total R\$
06	PNEU 225/50 R17 – índice de carga e velocidade de 94V, com no mínimo 3 (três) ranhuras longitudinais paralelas, profundidade mínima de sulco de 7mm(Cruze). (com montagem e balanceamento).	08	446,18	3.569,47

ANEXO VI

TABELA COM OS VALORES DE REFERÊNCIA:

Item	Descrição	Quant.	Valor Un. R\$	Valor Total R\$
01	PNEU 1000x20 LISO - 16 lonas, comum - índice J – 2650/2430 - profundidade mínima de sulco 16 mm. (Cargo). (com montagem e balanceamento).	04	1.179,83	4.719,31
02	PNEU 1000x20 BORRACHUDO - 16 lonas, comum – índice J – 3000/2725 - profundidade mínima de sulco 20mm. (Cargo). (com montagem e balanceamento).	06	1.368,00	8,208,00

Secretaria de Educação

Item	Descrição	Quant.	Valor Un. R\$	Valor Total R\$
03	Pneu radial Borrachudo – exclusivo para eixo da tração - 215/75 R17.5 - 126/124L – profundidade de sulco mínima de 14,5mm (Onibus Iveco). (com montagem e balanceamento).	04	1.124,47	4.497,89

Secretaria de Saúde e Assistência Social

Item	Descrição	Quant.	Valor Un. R\$	Valor Total R\$
04	PNEU 205/75 R16 – 113/111Q- com no mínimo 3 (três) ranhuras longitudinais paralelas, profundidade mínima de sulco de 10mm. (Ducato). (com montagem e balanceamento).	12	553,48	6.641,71
05	Pneus Radial 195/55R16 – 91V, com profundidade mínima de sulco de 7mm(Siena). (com montagem e	08	334,78	2.678,21

	balanceamento).			
--	-----------------	--	--	--

Gabinete do Prefeito

Item	Descrição	Quant.	Valor Un. R\$	Valor Total R\$
06	PNEU 225/50 R17 – índice de carga e velocidade de 94V, com no mínimo 3 (três) ranhuras longitudinais paralelas, profundidade mínima de sulco de 7mm(Cruze). (com montagem e balanceamento).	08	446,18	3.569,47

.....

ANEXO VII

MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N °...../2018

PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2018 – PROCESSO N° 056/2018

No dia _____ de _____ de 20____, o **MUNICÍPIO DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS/RS**, através da **PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS/RS**, situado na Rua Ervino Petry, nº 100 - Bairro Centro – Lagoa dos Três Cantos/RS, inscrito no CNPJ sob o nº 94.704.277/0001-49, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal **DIONISIO PEDRO WAGNER**, inscrita no CPF sob o nº -x-x-x-x, portador da Carteira de Identidade nº -x-x-x-x-SSP-RS, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO, na forma presencial, PARA REGISTRO DE PREÇOS nº -x-x-x/2018, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

EMPRESAS:

....., com sede na, em, inscrita no CNPJ sob o nº, neste ato representada por seu, Sr., residente em, portador da Carteira de Identidade nº, CIC nº

1 – DO OBJETO

1.1 – A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços, por meio de Pregão Presencial tendo por fim a aquisição mediante **Registro de Preços para aquisição futura de -x-x-x-x-x-x-x**, de acordo com as especificações, quantidades e demais condições constantes do Termo de referência e seus anexos do **Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº -x-x-x/2018**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. Os produtos serão requisitados de acordo com a necessidade e conveniência deste Município. As quantidades dos materiais que vierem a ser adquiridos serão definidos na respectiva Solicitação de Fornecimento.

1.3. A existência de preços registrados não obriga este Município a adquirir, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

1.4 A Administração rejeitará o fornecimento em desacordo com as especificações constantes deste Edital.

2 – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O(s) preço(s) registrado(s), a(s) especificação(ões) do(s) objeto(s), a(s) quantidade(s), fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Secretaria de Obras, Serviços Urbanos, Trânsito e Habitação:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	PNEU 1000x20 LISO - 16 lonas, comum - índice J – 2650/2430 - profundidade mínima de sulco 16 mm.(Cargo). (com montagem e balanceamento).	04			
02	PNEU 1000x20 BORRACHUDO - 16 lonas, comum – índice J – 3000/2725 - profundidade mínima de sulco 20mm.(Cargo). (com montagem e balanceamento).	06			

Secretaria de Educação

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	Pneu radial Borrachudo – exclusivo para eixo da tração - 215/75 R17.5 - 126/124L – profundidade de sulco mínima de 14,5mm (Onibus Iveco). (com montagem e balanceamento).	04			

Secretaria de Saúde e Assistência Social

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
04	PNEU 205/75 R16 – 113/111Q- com no mínimo 3 (três) ranhuras longitudinais paralelas, profundidade mínima de sulco de 10mm. (Ducato). (com montagem e balanceamento).	12			

05	Pneus Radial 195/55R16 – 91V, com profundidade mínima de sulco de 7mm(Siena). (com montagem e balanceamento).	08			
----	--	----	--	--	--

Gabinete do Prefeito

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
06	PNEU 225/50 R17 – índice de carga e velocidade de 94V, com no mínimo 3 (três) ranhuras longitudinais paralelas, profundidade mínima de sulco de 7mm(Cruze). (com montagem e balanceamento).	08			

3 – VALIDADE DA ATA

3.1 – A presente Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, não podendo ser prorrogada.

4 – CONDIÇÕES GERAIS

4.1 – As condições gerais do fornecimento do(s) produto(s), tais como os prazos para entrega e recebimento do(s) objeto(s), as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital de Licitação.

4.2 – Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Lagoa dos Três Cantos/RS, em ___ de _____ de 2018.

Dionísio Pedro Wagner
Prefeito Municipal

-x-x-x-

Representante legal
Empresa -x-x-x-

Lagoa dos Três Cantos/RS, 03 de julho de 2018.

DIONISIO PEDRO WAGNER
Prefeito Municipal